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الکاظمی بین دو راهی 
ایران یا آمریکا؟ 

به تازگی  � کــه  الکاظمی»  انتخاب «مصطفــی 
از پارلمــان عــراق برای تشــکیل دولــت جدید 
این کشــور رأی اعتمــاد گرفته، از پایان بن بســت 
شــش ماهه خلأ قدرت در عــراق خبر می دهد. او 
بسیار خوش شــانس بود که از همان ابتدا ایران و 
آمریکا با انتخابش در این سمت موافقت کردند و 
می تــوان معافیت چهارماهه واردات برق از ایران 
را هدیه واشنگتن به دولت جدید عراق تفسیر کرد.
پیروزی الکاظمی بار دیگــر از وجود معادله 
بی چون و چــرای توافــق ایــران در قــدم اول و 
آمریــکا و ســپس پارلمان عــراق بــرای احراز 
سمت نخست وزیری عراق حکایت دارد. اگرچه 
همراهی تهران و واشــنگتن به هیچ عنوان پایان 
گره های موجود بر ســر راه روابط این دو کشــور 
نیست؛ اما در ماه های گذشته سه عامل بر سر راه 
انتخاب نخســت وزیر عراق تأثیر شگرفی داشته: 
ترور ســردار قاسم ســلیمانی ، گســترش شیوع 
ویــروس کرونــا و در پی آن ســقوط ارزش بازار 
نفــت به ویژه برای عراق کــه اقتصادش بر نفت 
استوار است. بی شــک کرونا هم توانمندی های 
اقتصادی و سیاســی ایران را به چالش کشــید، 
هم ضربــه بزرگی بــه اقتصاد و سیاســت های 
دولــت ترامــپ وارد کرد و عامل ســوم جنبش 
اعتراضی شــهروندان عراقی است که به خاطر 
همه گیرشــدن کرونــا چنــد وقتی اســت که به 
خواب رفته؛ اما این آتش زیر خاکســتر اســت و 
هر لحظه می تواند شــعله ور شــود و در صورت 
کامیابی نداشتن دولت در اقتصاد، مردم خواستار 
پاک ســازی دولت الکاظمی شــوند که از قضا از 
دل عراق ۲۰ سال گذشته سر بیرون آورده است. 
به علاوه تأکید بر اینکه وجود چندین مرکز قدرت 
در عراق، ثبات ایجــاد نمی کند. الکاظمی که به 
تعبیــر روزنامه «فیــگارو» چاپ فرانســه مردی 
پراگماتیک (عمل گرا) اســت، بــه کانون احزاب 
شیعی این کشــور نزدیک است. او نیک می داند 
که   تهران در عراق کوچک ترین اقداماتش را زیر 
نظر دارند و در عین حال خواهان خروج نیرو های 
آمریکایی از این کشــور اســت. روابــط خوب با 
کردهای این کشور باعث شده که او از عزم خود 
برای افزایش بودجه ســه استان کردنشین کشور 
خبر دهد. به نظر می رسد در شرایط پیش رو تنها 
برنامه های  عامل موفقیت نخست وزیری جدید، 
اقتصادی اســت که مردم نتایــج ملموس آن را 
بر ســر ســفره های خود ببیند. برای رســیدن به 
این مهم نیاز اســت به ســمت همه کشورهای 
همســایه، منطقه و آمریکا دســت دوستی دراز 
شــود و حذف یکــی از آنها می تواند بر ســر راه 
دولتش مانع تراشــی کند. سیاست مداران عراقی 
از مصطفــی الکاظمی به عنوان ماه عســل بین 
برهــم صالــح، رئیس جمهور کُــرد و گروه های 
شــیعی به ویــژه دو رهبــر آنها مقتــدی صدر و 
عمار حکیم، یاد می کننــد و دو بار تبریک تهران 
بــرای انتخــاب نخســت وزیر جدید را بــه فال 

نیک می گیرند.
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محمدجواد ظریف حجت را بــر گوترش تمام کرده 
اســت؛ اگرچه آنچه در پیش رو است از ید اختیار آنتونیو 
گوترش خارج است، اما ازلحاظ ساختار سازمان ملل این 
یکی از اصلی ترین راه های باقی مانده برای ایران اســت. 
وزیر خارجه ایران به دبیرکل سازمان ملل نامه نوشته که 
او را از آنچــه آمریکا قصــد دارد انجام دهد، مطلع کند. 
ماجرا به همان طرح آمریکا برای مداخله در لغو تحریم 
تســلیحاتی ایران در مهرماه ســال پیش رو برمی گردد. 
ایالات متحده در حالی که از برجام خارج شده قصد دارد 
از بند عضویتش در قطع نامه ۲۲۳۱ استفاده کند و جلوی 
لغو تحریم تسلیحاتی ایران را بگیرد؛ بندی که به موجب 

برجام و قطع نامه جزء حقوق ایران است.
حالا محمدجواد ظریف در نامه  ای به گوترش یادآور 
شده است که «هرگونه تحریم یا محدودیت جدید توسط 
شورای امنیت خلاف تعهدات اساسی داده شده به مردم 
ایران است و همه مسئولیت آن برعهده ایالات متحده و 
هر موجودیتی خواهد بــود که یا به ایالات متحده کمک 

کرده یا تلویحا در قبال رفتار غیرقانونی اش سکوت کند».
نامه وزیــر خارجه ایــران به دبیرکل ســازمان ملل 
هم زمان اســت با دومین ســالروز خروج ایالات متحده 
آمریــکا از برجام. وزیر امور خارجه در این نامه با اشــاره 
به خروج یکجانبــه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام 
و خاتمه مشارکت آنان در برجام و اعمال مجدد تمامی 
تحریم هایی که وفق برجام رفع شــده بود و «ناپایبندی 
اساسی» نســبت به برجام در تناقض آشکار با قطع نامه 
۲۲۳۱ شــورای امنیت ملل متحد که خــود آمریکا آن را 
ارائه کرده بود، تأکید کرد: «سازمان ملل متحد می بایست 
فورا به مســئولیت دولت ایالات متحده رسیدگی کرده و 
آن دولت را به دلیل تبعــات اعمال متخلفانه اش که در 
تناقض آشکار با منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل 
قرار دارد، پاسخ گو ســازد. بی کیفرمانی ایالات متحده در 
این مورد و ســایر مــوارد، به اعتبار ســازمان ملل متحد 

به شدت لطمه خواهد زد».
ظریف در این نامه به اقدامات قهرآمیز آمریکا بعد از 

خروج این کشــور از برجام و مانع تراشی بر سر همکاری 
دیگران اشاره کرد. ظریف تأکید کرد: «وقت آن رسیده که 
شــورای امنیت و اعضای آن، اجرای کامل برجام توسط 
تمامی طرف ها را تضمین نمایند و شورای امنیت به جای 
نظارت منفعلانه نســبت بــه تکرار چنیــن رویکردهای 
توهین آمیز ایــالات متحده همراه با بی کیفرمانی مطلق، 
اعمــال مجدد تحریم های غیرقانونــی علیه مردم ایران 
را که نقض منشــور، قطع نامه ۲۲۳۱ و حقوق بین الملل 

است قویا محکوم کند».
وزیر امور خارجه کشــورمان با ابراز اطمینان از اطلاع 
دبیرکل ســازمان ملل از گزارش هــای ۱۵گانه و پی درپی 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی درباره راســتی آزمایی 
پایبنــدی کامل ایــران به تعهداتش وفــق برجام افزود: 
«به منظور اثبات حســن نیت خــود مایلم بار دیگر اعلام 
کنم، جمهوری اســلامی ایران به همکاری کامل و مؤثر 

خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه می دهد».
ظریف در ایــن نامه بعد از بیــان ویژگی های اصلی 

قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت تأکیــد کرد: «بیانیه های 
مقامــات آمریکایی مبنی بر قصد آنها بــرای اقدام علیه 
قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت بسیار نگران کننده است 
و ممکن است اوضاع را به شرایط غیرقابل کنترل بکشاند 
و هرگونه اقدام علیه قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت و 
برخلاف این چارچــوب، پیامدهای جدی بــرای دوام و 

پایداری شرایط توافق شده به همراه خواهد داشت».
او با استناد به تصریح نامه رئیس جمهوری اسلامی 
ایران بــه همتایان خــود در قالــب ۱+۴ (۸ می ۲۰۱۹) 
مبنی بر اینکه هرگونه تحریم یا محدودیت جدید ازسوی 
شورای امنیت خلاف تعهدات اساسی داده شده به مردم 
ایران اســت، تأکید کرد: «در چنین سناریویی، گزینه های 
ایران، همان طور که قبلا به اعضای باقی مانده در برجام 
اطلاع داده شده، قاطع خواهد بود و همه مسئولیت آن 
بر عهده ایالات متحــده و هر موجودیتی خواهد بود که 
یــا به ایالات متحده کمک کرده یــا تلویحا در قبال رفتار 

غیرقانونی اش سکوت کند».

شرق: مشاور ارشد وزیر خارجه آمریکا، عمدا یا سهوا، هدف دیگری از پروژه های 
برجامی دولتش را شــرح داد. برایان هوک، مدیر برنامه ریزی سیاسی و مشاور 
سیاست گذاری وزیر امور خارجه آمریکا که رئیس گروه اقدام ایران در این نهاد 
نیز هست، با اشاره به مواضع برخی چهره ها و نامزدهای حزب دموکرات درباره 
سیاســت های دولت احتمالی دموکرات بعد از دونالد ترامپ گفت: «شــاهد 
بوده ام که برخی از آنهایی که می خواهند در انتخابات ریاست جمهوری رقابت 
کنند، وعده می دهند که به توافق هســته ای با ایران بازخواهند گشت، اما تا آن 
زمان چیز زیادی از توافق باقی نخواهد ماند که [آمریکا] به آن ملحق شــود». 
صحبت های هوک در دومین سالگرد خروج دولت ترامپ از توافق هسته ای با 
ایران در حالی مطرح می شود که رقیب رئیس جمهور نیز به همین مناسبت، بار 
دیگر از سیاســت های دولت ترامپ در قبال ایران انتقاد کرده است. جو بایدن، 
نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاســت جمهوری ســال جاری، با انتقاد از 
سیاســت های ترامپ در توییتر نوشت که تصمیم های او به ویژه در قبال ایران، 

خطر آغاز جنگی جدید در خاورمیانه را افزایش داده است.
 هوک: ایران همچنان تهدید به شمار می آید

مشــاور ارشــد مایک پمپئو در گفت وگویش با سی ان بی ســی با اشاره به 
دســتور ترامپ برای حمله به سردار قاسم ســلیمانی٬ فرمانده نیروی قدس 
ســپاه ایران در عراق مدعی شــد که رئیس جمهور آمریکا با این اقدام قدرت 
بازدارندگی نظامی برای دفاع از خود را در منطقه که ازدســت رفته بود، احیا 
کرد: «بازدارندگی چیزی است که به راحتی از بین می رود اما حفظ آن، سیاستی 
است که شما باید هر روز آن را اجرائی کنید. ما به همکاری خود با سعودی ها، 
اماراتی ها و تمامی شــرکای خــود در منطقه ادامه خواهیــم داد». این مقام 
وزارت امــور خارجه آمریکا افزود: «ما یک ائتلاف بــا یکدیگر داریم که از نظر 
من نتایج خوبی در بازدارندگی در برابر ایران و مقابله با آن [در منطقه] داشته 
اســت. ما برنامه هایی در منطقه داریم که می خواهیم به کار روی آنها ادامه 
دهیم». هوک مدعی شــد که آمریکا با خروج از این توافق قدرت بازدارندگی 
خــود در منطقه را دوباره به دســت آورد. او همچنین مدعی شــد که توافق 
هسته ای با ایران به بهای از بین رفتن صلح و امنیت در خاورمیانه به دست آمد.
هوک در این گفت وگو به موضوع کاهش حضور نظامی آمریکا در عربستان 

ســعودی نیز پرداخت. درپی اخبار مربوط به خارج کردن سیســتم های دفاع 
موشــکی آمریکایی پاتریوت از عربستان، برخی رسانه های آمریکایی علت این 
تصمیم را اختلافات نفتی دو کشــور و نیز تمــاس تند رئیس جمهور آمریکا با 
محمد بن ســلمان، ولیعهد ســعودی و حاکم دوفاکتوی این کشور دانستند و 
برخی نیز عنوان کردند، این اقدام به این خاطر انجام شده که از نگاه واشنگتن، 
تهدیــد ایران در منطقه علیه آمریکا کاهش یافته اســت. هوک این تحلیل ها 
را رد و تأکیــد کرد: «این [اقدام] بدان معنی نیســت که ایران دیگر یک تهدید 
به شــمار نمی آید». هوک خاطرنشــان کرد که باوجود کاهش حضور نظامی 
آمریکا در عربستان، تغییری در تعهد واشنگتن نسبت به متحدانش در منطقه 
خلیج فارس ایجاد نشده است: «هیچ تغییری در مأموریت ما به وجود نیامده 
است. ما در کنار شــرکا و متحدانمان در منطقه ایستاده ایم. ما هرچه در توان 
داریم به کار می گیریم تا از منافع آمریکا محافظت کنیم. شــمار نیروهای ما با 
توجه به وضعیت و شــرایط، زیاد یا کم می شود اما مأموریت ما همان است. 

هیچ تغییری در مأموریت ما ایجاد نشده است».
 بایدن: باوجود وتو، ترامپ نمی تواند بدون اجازه به ایران حمله کند

معاون اول سابق رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای که به مناسبت سالگرد 
خــروج آمریکا از برجام منتشــر شــد، انتقادهای مختلفی به سیاســت های 
ترامپ در قبال ایران مطرح کرد. او نوشــت: «یک چیز بی تردید واضح اســت: 
تصمیم های دونالد ترامپ در سیاســت خطر جنــگ در خاورمیانه را افزایش 

داده اند. دو ســال پیش در چنین روزی، او از توافق هسته ای ایران خارج شد؛ 
توافقی که به طور قابل تصدیقی مانع دست یابی ایران به تسلیحات هسته ای 
می شــد. آن موقع، او وعــده توافقی بهتر را داد که هنوز بــه آن عمل نکرده 
اســت». بایدن در این بیانیه مدعی شــد که ایران اکنون تحریکات بیشتری در 
منطقه ایجاد کــرده و خطر را برای نظامیان آمریکایی مســتقر در خاورمیانه 
افزایش می دهد. او علاوه بر این، با اشاره به وتوی ترامپ علیه قطع نامه  سنای 
آمریــکا که اختیارات نظامی رئیس جمهور این کشــور را در برابر ایران کاهش 
می داد، مطرح کرد: «علی رغم اینکه دونالد ترامپ قطع نامه مشترک کنگره را 
وتو کرده اســت، او باید بداند که  بدون مجوز قانونی کنگره نمی تواند جنگی 

را با ایران آغاز کند».
 دعوای انتخاباتی و راهبرد زمین سوخته

آنچه از صحبت های هوک، در تقابل با بایدن آشکار می شود، هدف ثانویه 
دولت ترامپ از تشدید تلاش ها علیه برجام و ایران در آستانه انتخابات است. 
تا امروز مشــخص بود که دولت فعلی آمریکا به دنبال اعمال فشــار از همه 
طرق ممکن تحت چتر سیاســت «فشار حداکثری» است و نیز در تلاش است، 
مانع لغو تحریم های تســلیحاتی ایران در اواخر مهــر جاری طبق قطع نامه 
سازمان ملل متحد شود. این اظهارات اما نشان می دهد بخشی از راهبردهای 
ایــن دولت علیه ایران جنبــه انتخاباتی هم دارد. از طرفــی، به هم زدن کامل 
توافــق با ایران امتیازی بــرای ترامپ در مقابل ســبد رأی حامیان اصلی اش 
فراهم می کنــد و جمهوری خواهان احتمالا مردد را ناچار به اعلام حمایت از 
او در آستانه انتخابات پیش رو می کند و حداقل تلاش در این زمینه برای بدنه 
جمهوری خواه مطلوب به حســاب می آید. از طرف دیگــر، یک انگیزه دولت 
ترامــپ در این زمینه ناظر به فردای شکســت احتمالی ترامپ و در راســتای 
نوعی راهبرد «زمین ســوخته» به نظر می رسد، به این ترتیب که دولت فعلی 
جمهوری خــواه به دنبال این اســت که پیش از پایــان کار خود، هم مهم ترین 
دســتاورد دولت دموکرات قبلی را که بایدن معاون اولش بوده اســت، کاملا 
نابود کند و هم با خارج کردن برجام از گزینه ها، مســیر بازگشــت در این زمینه 
و پیگیــری دوبــاره راهکارهای دیپلماتیک حل مشــکل با ایــران برای دولت 

دموکرات احتمالی را بسیار سخت تر کند.

هشدار وزیر خارجه ایران در نامه به دبیرکل سازمان ملل
اقدام آمریکا علیه قطع نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، ممکن است اوضاع را به شرایط غیرقابل کنترل بکشاند 

هم زمان با انتقادهای بایدن از سیاست های برجامی ترامپ

هوک: برجامی نمی ماند که بایدن به آن برگردد 

فرماندار اشنویه:
ترکیه هنوز مسئولیت کشتن

 ۲ شهروند ایرانی را نپذیرفته
ایلنا: عبدالســلام مام عزیزی، فرماندار اشــنویه  �

گفت: «دو جوان با هویت معلوم به نام های «رشید 
پیروتــی» و «فاخر تازه وارد» به همراه دوستشــان 
برای چیدن گیاهــان دارویی به منطقه مرزی رفته 
بودند که متأســفانه با اشــتباه گرفته شدن از طرف 
نظامیان ترکیــه با برخــی از گروهک های مخالف 
و تنــدرو مورد اصابت راکــت هواپیماهای نظامی 
قرار می گیرند و کشــته می شــوند. با گذشت چند 
روز پیکرهای بی جان ایــن دو جوان به خاک ایران 
منتقل شد و با تأیید هویت از سوی پزشکی قانونی 
کــه مرگ آنها را بر اثر ترکش مــورد تأیید قرار داد، 
به خاک سپرده شدند». فرماندار اشنویه درباره روند 
قانونی پیگیری کشته شــدن این دو جــوان عنوان 
کــرد: «گزارش مــرگ آنها به اســتانداری و وزارت 
امور خارجه ارسال شد تا از طریق روابط بین الملل 
اقدامات حقوقــی این حادثه پیگیری شــود». وی 
افزود: «اینکه از طریق کشور ترکیه این بمب افکن ها 
اقدام بــه بمباران منطقه کرده انــد طبق اظهارات 
فردی است که همراه این دو جوان بوده و چون این 
منطقه معمولا از طریق کشور ترکیه به دلیل وجود 
گروهک های مخالف و تندرو بمباران می شود، این 
احتمال وجود دارد که کشته شدن این دو نفر نیز از 
سوی هواپیماهای نظامیان آنها بوده باشد. تاکنون 
این موضوع از طریق کشــور ترکیــه تأیید و تکذیب 
نشده و هنوز مسئولیت این حادثه را نپذیرفته اند». 
«نادر تــازه وارد»، برادر فاخر، به ایلنــا گفته که «از 
طریق مراجع قضائی و فرمانداری پیگیر کشته شدن 
برادرمان هســتیم؛ فاخر بی گناه و مظلومانه کشته 
شــد. امیدواریــم از طریق مراجــع بین المللی این 
موضوع پیگیری شود. تنها گناه برادرم چیدن گل و 

گیاه دارویی و خوراکی بود».

ظریف قدردانی کرد 
سومین محموله کمک های کرونایی 

پارسیان هند تحویل ایران شد
سومین محموله کمک های پارسیان (زرتشتیان)  �

هند به مردم ایــران برای مقابله بــا کرونا تحویل 
ســفارت جمهوری اســلامی در دهلی نو شــد. به 
گــزارش ایلنا، در ادامه کمک های اقشــار مختلف 
هند شــامل مســلمان، زرتشــتی و هندو، سومین 
محمولــه کمک های پارســیان (زرتشــتیان) هند 
به مــردم ایران شــامل مقادیر معتنابهــی دارو و 
قرص های مــورد اســتفاده در مبارزه بــا کرونا، از 
سوی نمایندگان انجمن های مختلف پارسیان هند 
تحویل سفارت جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو 
شد. انجمن های مذکور در دو محموله قبلی خود 
مقادیری تجهیزات پزشکی، قرص، آمپول، ماسک و 
دســتگاه های تنفس مصنوعی اهدا کرده بودند که 
به کشــور منتقل شد. محموله مذکور قرار است در 
اولین پرواز ممکن به ایران فرستاده شود. به گزارش 
ایسنا، وزیر خارجه ایران در توییتی از کمک زرتشتیان 
هند به مردم ایران تشــکر کرد. محمدجواد ظریف 
نوشــت: «پارسیان هند - زرتشتیانی که نیاکان آنان 
از گذشته های دور از ایران به هند مهاجرت کرده اند 
- همواره در عشــق خود به ایران وفادار بوده اند. از 
بســته کمکی آنها به ایرانیان در مبارزه با کووید۱۹ 
سپاسگزاریم. ما نیز چهل هزار کیت تست پیشرفته 
ســاخت ایران به آلمان، ترکیه و کشــورهای دیگر 

ارسال کردیم».

تخت روانچی:
 آمریکا با نقض قطع نامه ۲۲۳۱ 

حقوق بین الملل را به سخره گرفت
ایرنا: مجید تخت روانچی، نماینده دائم ایران در  �

سازمان ملل متحد، در نشست مجازی و غیررسمی 
در شورای امنیت سازمان ملل متحد که به مناسبت 
هفتادوپنجمین ســالگرد پایان جنــگ جهانی دوم 
در اروپا برگزار شــد، با اشاره به درس هایی که باید 
از تجربــه تلــخ جنگ جهانی دوم گرفته می شــد، 
گفت: یکی از مثال های زنده استهزای سیستماتیک 
حقــوق بین الملل، نقض قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیت توسط آمریکا و تهدیدهای بی شرمانه علیه 
سایر کشــورها برای نقض این قطع نامه یا مواجهه 
با اقدامات تنبیهی اســت. تخت روانچی با انتقاد از 
رهیافت آمریکا در خروج از سازمان ها و توافق های 
بین المللی از جمله خروج غیرقانونی آن از برجام 
و نیز نقض قطع نامه ۲۲۳۱ شــورای امنیت تصریح 
کرد این گونه سیاست ها چندجانبه گرایی را با چالش 
مواجه کرده و منافع جمعی کشورهای جهان را در 

معرض خطر قرار داده است.

درخواست سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا برای تحریم جهانی ماهان

ایســنا: مورگان اورتاگوس، ســخنگوی وزارت  �
امور خارجــه آمریکا، در توییتر نوشــت: ماهان ایر 
منتشرکننده ســلاح های دردسرساز کشتار جمعی 
اســت و از تروریســم و حکومت مادورو حمایت 
می کند، همچنین گفته می شــود که این شــرکت 
هواپیمایــی ویــروس کرونا را گســترش می دهد! 
اورتاگوس نوشــت: با خارج نگه داشــتن ماهان ایر 
از کشــورتان، از ویروس کرونا و خطرات تحریم ها 

دوری کنید.

عضو اندیشکده شورای روابط خارجی   آمریکا گفت 
اعضای شورای امنیت دلایل محکم سیاسی و حقوقی 
بــرای رد ادعای عضویت آمریکا در ۲۲۳۱ دارند و باید 
قاطعانه در برابر رفتار گزینشی دولت ترامپ ایستادگی 
کنند. «کلســی داونپرت» در گفت وگو با ایرنا خواستار 
واکنش قاطع اعضای شــورای امنیت سازمان ملل به 
زورگویی دولت ترامپ شــد و افــزود: نباید به ایالات 
متحده که اصرار داشــته جزء برجام نباشد و تعهدی 
به اجرای آن ندارد، اجازه برخورد گزینشــی با بندهای 
قطع نامه ۲۲۳۱ در راســتای سیاســت فشار حداکثری 

داد.
وی در پاســخ به اینکه آیا توجیه حقوقی برای این 
ادعا وجود دارد که آمریکا هنوز بخشی از برجام است، 
اظهار کرد: به نظر می رســد دولت ترامپ به این دلیل 
اســتدلال می کند که هنوز هم یک عضو برجام است، 
چراکه نــام ایالات متحده در قطع نامه ۲۲۳۱ به عنوان 
یک کشــور عضو برجام ذکر شده است. این قطع نامه 
هرگــز برای حذف نــام ایالات متحده پــس از خروج 

ترامپ از این توافق اصلاح نشده است.
مدیــر «سیاســت گذاری منع گســترش  جنگ افزار 
هســته ای» در «انجمن کنترل جنگ افزار»  واشــنگتن 
ادامه داد: این اقدام آمریکا مســخره و آشــکارا برای 
بازیچه قراردادن زبان قطع نامه در راســتای استراتژی 
دولت ترامپ اســت. داونپرت احتمال عملی شــدن 
ســازوکار ماشــه از ســوی آمریکا را رد نکرد و اضافه 
کــرد: هیچ ســابقه ای بــرای بند ماشــه در قطع نامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت وجود ندارد. این قطع نامه توافق 
هســته ای را تأیید کرده و تحریم های ســازمان ملل را 

برداشته است.
وی یادآور شد: هنگامی که قطع نامه ۲۲۳۱ تدوین 
شــد، هیچ کس پیش بینی نمی کرد کــه ایالات متحده 
روزی ادعا کند که دیگر در برجام مشــارکت ندارد، اما 
هنوز هم یک عضو برجام بر اســاس قطع نامه ۲۲۳۱ 
اســت و به همین دلیل حق دارد ســازوکار ماشــه را 
اجرائــی کند. این کارشــناس آمریکایــی تصریح کرد: 
بنابراین اگر دولت ترامپ سعی کند تحریم های سازمان 
ملل را با استفاده از سازوکار ماشه بار دیگر اعمال کند، 

شــورای امنیت در فضایی بی سابقه و غیرمترقبه قرار 
خواهد گرفت و مشــخص نیست که ایالات متحده در 

این نبرد پیروز خواهد شد یا خیر.
داونپرت تأکید کرد: توجیه دولت ترامپ و استدلال 
آن مبنی بــر اینکه ایالات متحده می تواند به ســازوکار 
ماشه متوسل شود، ضعیف است. این برعهده اعضای 
باقی مانده برجام است که متعهدانه با هرگونه اقدام 
ایالات متحده برای تحمیل مجدد تحریم های سازمان 
ملل مخالفت کنند. وی ادامه داد: گروه ۱ + ۴ می تواند 
به طور جدی استدلال ارائه کند که آمریکا دیگر بخشی 
از برجام نیســت و برای ایــن کار می تواند از اظهارات 
خود ترامپ نیز بهره ببرد. ترامپ و دیگر مقامات ارشد 
ایــالات متحده بارها تأکید کرده اند که ایالات متحده از 
برجام عقب نشــینی کرده و دیگر طرفی در این توافق 

نیست.
 عضو دوره ای اندیشــکده شــورای روابط خارجی  
 آمریــکا اضافه کــرد: برخی از این مقامــات، از جمله 
جان بولتون، مشــاور سابق امنیت ملی، به صراحت با 
اســتفاده از هرگونه تدابیر مندرج در قطع نامه ۲۲۳۱ 
برای پیشــبرد سیاســت فشــار حداکثری آمریکا علیه 
ایران و با استناد به اینکه آمریکا یک عضو برجام است 
مخالفت کردنــد. این اظهارات ادعای دولت ترامپ را 

تضعیف و بی اساس بودن آن را علنی می کند.
ایرنا پرســید که دونالد ترامپ هــر روز لاف می زند 
که او توافق نامه ای را کــه اوباما امضا کرده بود زیر پا 
گذاشته و از آن خارج شده است. ارزیابی شما از ادعای 
احتمالی پمپئو مبنی بر اینکه ایالات متحده بخشــی از 
توافق هسته ای با ایران است، چیست؟ داونپرت پاسخ 
داد: ترامپ در ماه می ۲۰۱۸ ایالات متحده را از توافق 
هســته ای خارج و روشــن کرد که واشــنگتن دیگر به 
تعهدات خود در برجام عمل نخواهد کرد. از آن زمان، 
دولت ترامــپ اقدام به پیگیری کارزار فشــار بی امان 
علیه ایران کرده که درواقع برای نابودی برجام طراحی 
شــده است. او متحدان آمریکا را تحت فشار قرار داده 
اســت تا به رژیم تحریم های آمریــکا بپیوندند. ترامپ 
همچنیــن بارها و بارها از ایــن توافق نامه ابراز بیزاری 
کرده و بیرون آمدن ایالات متحده از آن را ستوده است.

این کارشناس خلع سلاح اتمی ادامه داد: اکنون این 
ادعا که ایالات متحده هنوز عضوی از این توافق است، 
در راستای خدمت به استراتژی فشار حداکثری ایالات 
متحده اســت. این ادعا تلاشــی آشــکار برای بازیچه 
قراردادن هدف تعریف شــده برای ســازوکار ماشه در 
قطع نامه ۲۲۳۱ اســت. داونپرت خاطرنشان کرد: اگر 
ترامپ نگران منقضی شــدن دوره تحریم تســلیحات 
ســازمان ملل در مورد ایران است، بهتر است با تهران 
برای بحث درباره مســائل امنیتی منطقه وارد مذاکره 
شــود. ترامپ با خارج کردن آمریکا از برجام و اعمال 

تحریم ها به اعتبار ایــالات متحده ضربه ای جدی زده 
اســت، اما اگر ایالات متحده و ایران هر دو به برجام و 
اجرای کامل آن بازگردند، می توانند درهای مذاکره در 
مورد دیگر موضوعات را بگشــایند. وی تأکید کرد: این 
رویکرد به احتمال زیاد می تواند نتایج ملموسی نسبت 
به اقدامات یک جانبه در شــورای امنیت داشته باشد. 
اقدام درخصوص تحریم تســلیحاتی ایران در شورای 
امنیت موجب انزوای بیشتر ایالات متحده خواهد شد 
و روابط واشنگتن را با متحدان کلیدی آن که همچنان 

از برجام پشتیبانی می کنند، تیره می کند.

عضو اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا:
شوراى امنیت دلایل محکمى براى رد ادعاى آمریکا علیه ایران دارد

برگردان: راحله بابایى نژاد


